
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33382 Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2017

RESOLVE:

                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 

Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 

a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 

ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 

processo normal de aplicação da unidade.

                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 

dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 

encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 

período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 

de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 

ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

RITA DE CÁSSIA FRANCO CARVALHO  / MÉDICA VETERINÁRIA  / 

57174834-1 / 597.535.792-68

 Nome do Servidor                                                    CARGO                 

MATRICULA             C.P.F

TOTAL DA DESPESA                                       R$ 2.000,00

1- 908304            234249        339033   (PASSAGEM E 

LOCOMOÇÃO)       0349001512             R$ 2.000,00

      DOTAÇÃO     /        AÇÃO      / ELEMENTO DE DESPESA        /               

FONTE            /          VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

_______________________________________

Danielle Yasmine de Almeida.

ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 183191

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 14, de 22 de Março de 2017
                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA 

DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e 

tendo em vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, 

Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 

Suprimento de Fundos.

RESOLVE:

                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 

Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 

a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 

ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 

processo normal de aplicação da unidade.

                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 

dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 

encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 

período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 

de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 

ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

ANA MARIA LIMA DO CARMO / BIOQUÍMICA / 112380-1 / 

104.123.362-00

Nome do Servidor                                  CARGO            MATRICULA         

C.P.F

TOTAL DA DESPESA                             R$ 1.200,00

1- 908302        201535     339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)       

0149001435       R$ 1.200,00

      DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /   ELEMENTO DE DESPESA  /               

FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________

Danielle Yasmine de Almeida.

ORDENADORA DE DESPESAS
Protocolo: 183156

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 69

Exercício: 2017

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de 

Qualifi cação para Agente de Comunitário de Saúde – Módulo 

III, no município de Ourilândia do Norte, no período de 22 a 

26/05/2017. Totalizando 40 horas-aula.

Valor Total: 2.400,00

Data da Assinatura: 11/05/2017

Vigência: 11/05/2017 a 09/06/2017

Credenciamento: 006/2015

Orçamento:

                       NE nº 00219/2017

Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 

Recurso     Origem do Recurso

10128142783070000                  33903600                      0349002772                  

Federal

Contratado: Emílio Fernando de Carvalho Moraes Neto - CPF. Nº 

375.464.062-34

Endereço: Rua Trinta de Maio, n° 110 – Bairro: Universitário – 

Conceição do Araguaia - PA

CEP: 68.540-000

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 182754

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 73

Exercício: 2017

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em 

Vigilância – Módulo VI, no município de Cametá, no período de 

22 a 26/05/2017. Totalizando 40 horas-aula.

Valor Total: 2.400,00

Data da Assinatura: 15/05/2017

Vigência: 15/05/2017 a 13/06/2017

Credenciamento: 006/2015

Orçamento:

                       NE nº 00235/2017

Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 

Recurso     Origem do Recurso

10128142783070000                  33903600                      0349002772                  

Federal

Contratado: Ana Lúcia da Silva Ferreira - CPF. Nº 227.578.642-

20

Endereço: TV. Monte Alegre, n° 1303 – Bairro: Jurunas – Belém 

- PA

Complemento: AP. 303

CEP: 66.030-370

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Protocolo: 182856

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 88
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de 
Qualifi cação para Agente de Comunitário de Saúde – Módulo 
III, no município de Marabá, no período de 22 a 26/05/2017. 
Totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 15/05/2017
Vigência: 15/05/2017 a 13/06/2017
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:
                       NE nº 00234/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  33903600                      0349002559                  
Federal
Contratado: Ocilda Ribeiro Barros - CPF. Nº 229.035.182-20
Endereço: Rua Norberto de Melo, n° 1517 – Bairro: Marabá Velho 
– Marabá - PA
CEP: 68.500-050
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 182882

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 85
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Comunitário de Saúde – Módulo III, no município 
de Aveiro, no período de 22 a 26/05/2017. Totalizando 40 horas-
aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 12/05/2017
Vigência: 12/05/2017 a 10/06/2017
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:
NE nº 00214/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  33903600                      0349002772                  
Federal
Contratado: Marialda Fernandes Lavor - CPF. Nº 710.662.172-20
Endereço: AV. Presidente Vargas, n° 2593 – Bairro: Aparecida – 
Santarém - PA
CEP: 68.040-060
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 182783

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 77

Exercício: 2017

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de 

Qualifi cação para Agente de Comunitário de Saúde – Módulo 

III, no município de Rondon do Pará, no período de 29/05 a 
02/06/2017. Totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 15/05/2017
Vigência: 15/05/2017 a 13/06/2017
Credenciamento: 006/2015


